
生涯教育認定 専門－20 

新臨技発第 号 

平成 29年 6月 1日 

会員各位                                

（一社）新潟県臨床衛生検査技師会 会長 渡邊博昭 

生物化学分析部門 鈴木英明 

 

 

新潟県臨床検査技師会生物化学分析部門共催 

オーソイムノアッセイセミナーご案内 

 

拝啓 初夏の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。 

この度、新潟県臨床検査技師会生物化学分析部門はオーソ・クリニカル・ダイアグノス

ティックス株式会社との共催で、下記日程にて開催する運びとなりました。今回は免疫検

査について基礎を修得する研修会を企画いたしました。ブラックボックス化されているイ

ムノアッセイの仕組み・原理が ELISA の実習を体験し実感できます。ELISA の基本原理と

データの結果解釈の一助となる研修会にぜひご参加ください。業務多忙とは存じますが、

多数の方々の御参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

 

日時：平成 29年 9月 9日（土） 10：00 ～ 17：00(受付 9：30～) 

会場：北里大学保健衛生専門学院臨床検査技師養成科生物系実習 

出入口は本館正面玄関、駐車場は学生一般駐車場をご利用ください。 

内容：１ イムノアッセイの基本原理 

２ イムノアッセイの結果に影響を与える要因 

３ ELISAとイムノクロマト実習 

４ HCV検査を例にケーススタディ 

内容は変更になる場合があります。 

会費：会員 500円   非会員 1,500円 

参加される方は事前に JAMTISホームページより申し込みされるか、連絡先に直接ご

連絡ください。 

参加人数は 30名を予定し、先着順で受付いたします。 

当日の昼食はランチョンセミナーになります。 

連絡先：北里大学保健衛生専門学院 臨床検査技師養成科 鈴木英明 025-779-4511（代表） 

 

以 上 


